上述股东关联关系或一致行动的

说明

公司前十名股东中，山东如意科技集团有限公司、山东如意毛纺集团有限责任公司为同一实际控制人控制的公司，中国东方

资产管理公司持有公司股东山东如意毛纺集团有限责任公司31.86%的股权，上述股东存在关联关系；未知其他股东是否存

在关联关系，也未知其是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

参与融资融券业务股东情况说明

（如有）

徐开东通过国金证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份919,600股。

陈珂通过国金证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份1,752,900股。

前十名股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前十名股东较上期发生变化

√适用 □不适用

单位：股

前十名股东较上期末发生变化情况

股东名称（全称） 本报告期新增/退出

期末转融通出借股份且尚未归还数量

期末股东普通账户、信用账户持股及转融通出借股

份且尚未归还的股份数量

数量合计 占总股本的比例 数量合计 占总股本的比例

崔金声 新增 0 0.00% 6,000,000 2.29%

中信证券股份有限公司 新增 0 0.00% 2,273,113 0.87%

华泰证券股份有限公司 新增 0 0.00% 2,041,783 0.78%

胡玉兰 新增 0 0.00% 1,918,000 0.73%

陈珂 新增 0 0.00% 1,752,900 0.67%

上海航翠投资管理合伙

企业（有限合伙）

退出 0 0.00% 0 0.00%

高 华 － 汇 丰 －

GOLDMAN,�SACHS�&�

CO.LLC

退出 0 0.00% 0 0.00%

徐小蓉 退出 0 0.00% 1,317,933 0.50%

齐军 退出 0 0.00% 0 0.00%

JPMORGAN� CHASE�

BANK,NATIONAL�

ASSOCIATION

退出 0 0.00% 0 0.00%

（2） 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

（一）前期会计差错

本公司于2024年2月7日收到中国证券监督管理委员会山东监管局下发的《决定书》，对其中涉及的莱卡

新材料（佛山）有限公司（以下简称佛山莱卡）25.72%股权的资产减值事项进行更正，相应对2022年度合并财

务报表进行了追溯调整，追溯调整对2022年度合并财务报表相关科目的影响具体如下：

1、对合并资产负债表的影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

长期股权投资 983,965,762.04 -676,955,762.04 307,010,000.00

非流动资产合计 3,429,931,463.75 -676,955,762.04 2,752,975,701.71

资产总计 4,506,811,555.99 -676,955,762.04 3,829,855,793.95

未分配利润 567,774,569.11 -676,955,762.04 -109,181,192.93

归属于母公司所有者权益合计 2,546,088,668.94 -676,955,762.04 1,869,132,906.90

所有者权益合计 2,616,774,333.52 -676,955,762.04 1,939,818,571.48

负债和所有者权益总计 4,506,811,555.99 -676,955,762.04 3,829,855,793.95

2、对合并利润表的影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

资产减值损失（损失以“-”号填列） -26,528,116.20 -676,955,762.04 -703,483,878.24

营业利润（亏损以“－”号填列） -180,091,836.23 -676,955,762.04 -857,047,598.27

利润总额（亏损总额以“－”号填列） -208,875,165.86 -676,955,762.04 -885,830,927.90

净利润（净亏损以“－”号填列） -200,063,497.25 -676,955,762.04 -877,019,259.29

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） -200,063,497.25 -676,955,762.04 -877,019,259.29

1.归属于母公司股东的净利润 -154,295,392.50 -676,955,762.04 -831,251,154.54

综合收益总额 -200,018,766.85 -676,955,762.04 -876,974,528.89

归属于母公司所有者的综合收益总额 -154,250,662.10 -676,955,762.04 -831,206,424.14

每股收益

（一）基本每股收益 -0.5896 -2.5866 -3.1762

（二）稀释每股收益 -0.5896 -2.5866 -3.1762

3、对合并所有者权益变动表的影响

受影响的

比较期间

报表项目

名称

重述前金额 累积影响金额 重述后金额

未分配利润 所有者权益合计 未分配利润 所有者权益合计 未分配利润 所有者权益合计

本期增减

变动金额

（减 少 以

“－ ” 号

填列）

-157,174,263.55 -202,897,637.90 -676,955,762.04 -676,955,762.04 -834,130,025.59 -879,853,399.94

综合收益

总额

-154,295,392.50 -200,018,766.85 -676,955,762.04 -676,955,762.04 -831,251,154.54 -876,974,528.89

本期期末

余额

567,774,569.11 2,616,774,333.52 -676,955,762.04 -676,955,762.04 -109,181,192.93 1,939,818,571.48

（二）非关联方对本公司担保情况

担保方 担保起始日 担保到期日 实际担保额度

担保是否

已经履行完毕

为公司借款担保

裕龙集团有限公司 2021/1/19 长期 19,874,871.20 否

菱花集团有限公司 2021/6/17 长期 28,440,000.00 否

山东中亿集团有限公司 2021/12/21 长期 24,000,000.00 否